
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 29 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024 

PROPONENTE: Município de Bandeira do Sul (MG) 
PATROCINADORA: João Marcelo Silverio de Souza (Inovare 
Marcenaria) 
OBJETO: Patrocínio através de repasse financeiro de valores 
destinados custeio parcial de evento municipal de interesse público 
FESTIVAL DO 61º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRA 
DO SUL (MG) – FEST BAND 
CONTRAPARTIDA: Divulgação da empresa através de mídia no 
telão do palco, citação do locutor do evento, colocação de faixas, 
cartazes e banners. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 a 03 de março de 2024. 
VALOR TOTAL: R$ 400,00 (Quatrocentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 29 de fevereiro de 2024. 

ANDERSON BARBOSA DE LIMA 
Chefe Do Departamento Municipal 

De Administração E Fazenda 
 

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 

PROPONENTE: Município de Bandeira do Sul (MG) 
PATROCINADORA: Bandeiranet Telecomunicações LTDA ME 
OBJETO: Patrocínio através de repasse financeiro de valores 
destinados custeio parcial de evento municipal de interesse público 
FESTIVAL DO 61º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRA 
DO SUL (MG) – FEST BAND 
CONTRAPARTIDA: Divulgação da empresa através de mídia no 
telão do palco, citação do locutor do evento, colocação de faixas, 
cartazes e banners. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 a 03 de março de 2024. 
VALOR TOTAL: R$ 500,00 (Quinhentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 29 de fevereiro de 2024. 

ANDERSON BARBOSA DE LIMA 
Chefe Do Departamento Municipal 

De Administração E Fazenda 

 
AVISO DE DISPENSA 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através da Agente 
de Contratação, torna público que fará realizar a abertura do 
Procedimento Licitatório n° 012/2024, Dispensa n° 002/2024, tipo 
menor preço por Item, que tem como objeto a Prestação de serviço 
com fornecimento de material necessário para a confecção de ovos 
de páscoa a serem distribuídos aos alunos da rede municipal de 
ensino e aos funcionários da Prefeitura Municipal de Bandeira do 
Sul/MG. Prazo máximo para protocolo de envelopes proposta e 
documentação: 08/03/2024, às 12h30min. Reunião Inaugural: 
08/03/2024, às 13h. O Aviso de Dispensa e seus anexos estão 
disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) e no endereço eletrônico 
https://www.bandeiradosul.mg.gov.br/. Informações na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado de 
Minas Gerais, Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP 
37740-000, Telefone (35) 3742-1300 das 11:00 às 17:00 horas e 
pelo email licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br.  
EDERVAN LEANDRO DE FREITAS   ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 
              Prefeito Municipal                       Agente de Contratação 
 

 

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
mailto:licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br

		2024-03-05T16:51:04-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




